
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola 
Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

Pag. 1 a 3 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.basilicata.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’art. 10, commi 3-bis, 3-ter e 3-quater del decreto-legge 31/05/2024, n. 71, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 29/07/2024, n.106, il quale dispone che «Per l’anno 

scolastico 2024/2025, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa e nelle more 

del completamento del piano assunzionale, l’amministrazione periferica del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito può avvalersi, mediante l’istituto del comando, di un contingente 

di duecentoquarantadue unità di collaboratori scolastici e di settecentoventuno assistenti 

amministrativi e tecnici, da accantonare provvisoriamente, in misura corrispondente e senza 

sostituzione, nell’organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario»; 

VISTO il D.M. n.166 dell’8/08/2024 recante “Riparto tra gli Uffici scolastici regionali del 

contingente di personale scolastico di cui all’articolo 10, commi 3-bis e seguenti, del decreto-

legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n.106”, 

il quale assegna n. 9 unità di personale A.T.A. all’U.S.R. per la Basilicata, di cui n. 5 

Assistenti amministrativi e tecnici (ex area B) e n. 4 Collaboratori scolastici (ex area 

A); 

VISTO  l’Avviso di questo Ufficio prot. 122 del 09/08/2024 con il quale è stata avviata la 

procedura comparativa per titoli e colloquio per l’individuazione del personale 

A.T.A. da utilizzare presso gli Uffici dell’USR Basilicata di cui alla norma suindicata, 

provvedendo altresì alla ripartizione del contingente assegnato tra gli uffici in cui si 

articola l’USR per la Basilicata; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 142 del 22/08/2024 di costituzione della Commissione 

esaminatrice per la valutazione delle candidature pervenute; 

VISTI  gli esiti della procedura di selezione di cui agli atti predisposti dalla Commissione 

esaminatrice; 

 

DISPONE 

Art. 1 - Per quanto indicato in premessa, è approvato come segue l’elenco regionale di merito del 

personale A.T.A. da utilizzare presso gli Uffici dell’USR Basilicata di cui all’Avviso di questo 

Ufficio prot. 122 del 09/08/2024: 

Collaboratori scolastici 

N. 

COGNOME 

NOME 

TOTALE 

1 

DONATORE ANTONIETTA  
LS GALILEI POTENZA  

53 

2 

DE CARLO DONATELLA  

LS PASOLINI POTENZA 
52 

3 

SCUTARI GIULIA  

IC TORRACA-BONAVENTURA POTENZA 
47  

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Pag. 2 a 3 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.basilicata.istruzione.it 

Ministero dell’istruzione e del merito        USR per la Basilicata - Ufficio I  

4 

RAINO’ ALFONSO  

IT COMM.GEOM.  

IIS LOPERFIDO - OLIVETTI MATERA 

 36 

 
Assistenti amministrativi e tecnici 

N. 

COGNOME 

NOME 

TOTALE 

1 

GAROFANO MARIA  

LS GALILEI POTENZA 
73 

2 

MARSICO LUIGIA ARCANGELA  

IC SAVIO POTENZA 
70 

3 BENCIVENGA GESUALDA IIS EINSTEIN - DE LORENZO POTENZA 63 

4 

BELVISO MATILDE  

LICEO ART. MUS. COR. W. GROPIUS POTENZA 
59 

5 

MANFREDELLI ISABELLA  

IC GENNARI MARATEA 
58 

6 

MARSICO DONATO ANTONIO  

LICEO ART. MUS. COR. W. GROPIUS POTENZA 
49 

7 

LAVANO DANIELA  

LICEO ART. MUS. COR. W. GROPIUS POTENZA 
40 

8 

ORLANDO ANTONIA  

IIS DI PASCA POTENZA 
38 

9 

SANTORO ANNA MARIA  

IIS GASPARRINI MELFI 
37 

10 

SOLDO PALMA  

IIS C. LEVI TRICARICO 
36 

11 

SANTARSIERO ADRIANA  

IC LA VISTA POTENZA 
31 

 

Art. 2 – In attuazione dell’art. 10, commi 3-bis, 3-ter e 3-quater del decreto-legge 31/05/2024, n. 71, 

per l’a.s. 2024/2025, il personale A.T.A. di seguito indicato, è individuato e collocato in 

posizione di comando presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata, con le 

assegnazioni di seguito espresse: 

Collaboratori scolastici 

N. 

COGNOME 

NOME PROFILO               ASSEGNAZIONE 

1 

DONATORE ANTONIETTA  
LS GALILEI POTENZA  C.S. USR – Ufficio I  

2 

DE CARLO DONATELLA  

LS PASOLINI POTENZA C.S. Ufficio III - A.T. di Potenza 

3 

SCUTARI GIULIA  

IC TORRACA-BONAVENTURA POTENZA C.S. Ufficio III - A.T. di Potenza 

4 

RAINO’ ALFONSO  

IT COMM.GEOM.  

IIS LOPERFIDO - OLIVETTI MATERA C.S. Ufficio IV - A.T. di Matera 

 
Assistenti amministrativi e tecnici 

N. 

COGNOME 

NOME PROFILO ASSEGNAZIONE 

1 

GAROFANO MARIA  

LS GALILEI POTENZA 

A.A. Ufficio III - A.T. di Potenza 

2 

MARSICO LUIGIA ARCANGELA  

IC SAVIO POTENZA 

A.A. USR – Ufficio II 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Pag. 3 a 3 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.basilicata.istruzione.it 

Ministero dell’istruzione e del merito        USR per la Basilicata - Ufficio I  

3 

BENCIVENGA GESUALDA IIS EINSTEIN - DE 

LORENZO POTENZA 

A.A. Ufficio III - A.T. di Potenza 

4 

BELVISO MATILDE  

LICEO ART. MUS. COR. W. GROPIUS POTENZA 

A.A. Ufficio III - A.T. di Potenza 

5 

MANFREDELLI ISABELLA  

IC GENNARI MARATEA 

A.A. USR – Ufficio I 

 

Art. 3 - Il suindicato personale A.T.A. prenderà servizio in data 1^ settembre 2024 presso le sedi 

assegnate. La mancata presa di servizio equivarrà a rinuncia. La durata dell’assegnazione 

sarà di 1 anno scolastico con decorrenza dal 1^ settembre 2024 e fino al 31 agosto 2025, e 

comporta il collocamento in posizione di comando del personale individuato.  

Art. 4 - Ai sensi dell’articolo 3 del D.M. n.166 dell’8/08/2024, «i posti resisi disponibili nell’ambito 

dell’organico delle Istituzioni scolastiche di titolarità del personale selezionato sono provvisoriamente 

accantonati, sicché il predetto personale non può essere sostituito e sui suddetti posti non possono 

essere conferite supplenze ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999 n. 124. Il servizio prestato 

in posizione di comando ai sensi del presente decreto è equiparato, a tutti gli effetti, giuridici ed 

economici, al servizio di ruolo presso le Istituzioni scolastiche. Al termine del periodo medesimo il 

personale comandato rientra in servizio nella sede di propria titolarità». 

Art. 5 - In caso di rinuncia per sopraggiunti motivi si procederà allo scorrimento dell’elenco 

regionale di cui all’art. 1 del presente decreto.  

Art. 6 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini di legge. 

 

    IL DIRIGENTE               
        - Claudia DATENA- 

    Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

Al personale selezionato 

per il tramite delle scuole di titolarità 

Agli A.T di Potenza e Matera                        

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca          

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2024-08-29T18:44:22+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-08-30T11:53:03+0200
	protocollo




